พ.จ.อ.ณฐกร แก้วดี รองประธานกรรมการคนที่ 1 แจ้งการใช้ทุนสวัสดิการสมาชิกและการสงเคราะห์

แก่สมาชิกและครอบครัว/ทุนสาธารณประโยชน์ ตามหนังสือรายงานกิจการประจำปี 2567 หน้า 78 โดยมี
รายละเอียดดังนี้ 

1. จ่ายเงินทุนสงเคราะห์เกี่ยวกับการศพของสมาชิก  
     จ่ายเป็นเงินสงเคราะห์เกี่ยวกับการศพของสมาชิกและครอบครัว เป็นจำนวนเงิน 1,475,000.00 บาท 

(หนึ่งล้านสี่แสนเจ็ดหมื่นห้าพันบาทถ้วน) โดยมีรายละเอียดดังนี้ 
      (1) จ่ายเงินให้กับทายาทสมาชิกที่เสียชีวิต จำนวน 9 ราย เป็นจำนวนเงิน 860,000.00 บาท 

1. นายบุญล้อม ศรีทา เลขที่สมาชิก 001386 อายุสมาชิก 26 ปี      
    สังกัด SPRC จำนวน 200,000.00 บาท   
2. นายยิ่งศักดิ์ รอดเงิน เลขที่สมาชิก 002507 อายุสมาชิก 21 ปี 10 เดือน

[...]

สังกัด PTTNGD จำนวน 20,000.00 บาท   

(2) จ่ายเงินเพื่อร่วมทำบุญงานศพบุคคลในครอบครัวสมาชิกที่เสียชีวิต จำนวน  123 ราย   
 เป็นจำนวนเงิน 615,000.00 บาท 

2. จ่ายเงินทุนสวัสดิการสมาชิก  
     จ่ายเงินเพื่อเป็นสวัสดิการให้กับสมาชิก จำนวน 305 ราย เป็นจำนวนเงิน 947,000.00 บาท    

(เก้าแสนสี่หมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน) โดยมีรายละเอียดดังนี้ 
     (1) สมาชิกเกษียณอายุ จำนวน 54 ราย ๆ ละ 10,000.00 บาท เป็นจำนวนเงิน 

540,000.00 บาท (เกษียณอายุ 60 ปี และเป็นสมาชิก 10 ปีขึ้นไป) 
     (2) สมาชิกเจ็บป่วยเข้ารับการรักษาพยาบาลเป็นคนไข้ใน จำนวน 156 ราย ๆ ละ

[...]

ค้ำประกันของสหกรณ์ ประกาศ ณ วันที่ 8 กุมภาพันธ์ 2561 วงเงินการกู้ยืมและการค้ำประกันที่นายทะเบียน
กำหนดไว้ไม่เกิน 1.5 เท่าของทุนเรือนหุ้นรวมกับเงินสำรองของสหกรณ์ และต้องได้รับอนุมัติจากที่ประชุมใหญ่ 

คณะกรรมการดำเนินการ ขอเสนอที่ประชุมใหญ่สามัญประจำปี 2567 เพื่ออนุมัติกำหนดวงเงินซึ่ง
สหกรณ์อาจกู้ยืมและค้ำประกัน ประจำปี 2568 ในวงเงินไม่เกิน 450,000,000.00 บาท (สี่ร้อยห้าสิบล้านบาทถ้วน) 
คิดเป็น 0.07 เท่าของทุนเรือนหุ้นรวมกับเงินสำรอง สำหรับการดำเนินกิจการสหกรณ์         

ข้อมูลสนับสนุนประกอบการพิจารณา ณ วันที่ 31 ตุลาคม 2567 สหกรณ์ออมทรัพย์ธุรกิจก๊าซ ปตท. จำกัด 
มีทุนเรือนหุ้นที่ชำระแล้ว เป็นจำนวนเงิน 6,017.90 ล้านบาท และมีทุนสำรอง เป็นจำนวนเงิน 344.46 ล้านบาท